
UCHWAŁA NR XLVII/366/2022 

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 - 2032 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust.6 i 7, art. 231, 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.) 

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Raciborskiego na lata 2023 - 
2032 obejmującą: 

1)dochody i wydatki bieżące, 

2)dochody i wydatki majątkowe, 

3)wynik budżetu, 

4)przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, 

5)przychody i rozchody budżetu, 

6)kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, 

7)kwotę wydatków bieżących i majątkowych wynikających z limitów wydatków na planowane 
i realizowane przedsięwzięcia, określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Powiatu Raciborskiego, obejmujący limity 
wydatków na przedsięwzięcia oraz limity zobowiązań z nimi związanych, który stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia wartości ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Raciborskiego na lata 2023 - 2032, które stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań:  

1)związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w § 2, 

2)z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania Powiatu Raciborskiego i których płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Raciborskiego do przekazania uprawnień do zaciągania 
zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego. 

3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Raciborskiego do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXV/277/2021 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 21 grudnia 2021 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022-2032 z późn.zm. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

  

Radca Prawny 
 
 

Dominika Fojcik-Knura 

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Wajda 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 192 961 973,45 142 691 233,63 21 858 326,00 2 798 538,00 70 786 134,00 24 998 829,63 22 249 406,00 0,00 50 270 739,82 1 953 000,00 48 317 739,82

2024 193 294 538,41 163 361 476,00 31 000 442,00 3 072 795,00 77 723 175,00 29 256 317,00 22 308 747,00 0,00 29 933 062,41 0,00 29 933 062,41

2025 187 320 260,41 179 321 901,00 34 038 486,00 3 373 929,00 85 340 046,00 32 123 436,00 24 446 004,00 0,00 7 998 359,41 0,00 7 998 359,41

2026 202 446 447,00 196 846 447,00 37 374 256,00 3 704 574,00 93 703 371,00 35 271 533,00 26 792 713,00 0,00 5 600 000,00 0,00 5 600 000,00

2027 221 688 399,00 216 088 399,00 41 036 934,00 4 067 622,00 102 886 301,00 38 728 143,00 29 369 399,00 0,00 5 600 000,00 0,00 5 600 000,00

2028 242 816 062,00 237 216 062,00 45 058 553,00 4 466 249,00 112 969 159,00 42 523 501,00 32 198 600,00 0,00 5 600 000,00 0,00 5 600 000,00

2029 266 064 236,00 260 414 236,00 49 474 292,00 4 903 941,00 124 040 136,00 46 690 804,00 35 305 063,00 0,00 5 650 000,00 0,00 5 650 000,00

2030 285 885 831,00 285 885 831,00 54 322 772,00 5 384 527,00 136 196 070,00 51 266 503,00 38 715 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 313 853 643,00 313 853 643,00 59 646 404,00 5 912 211,00 149 543 284,00 56 290 621,00 42 461 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 344 562 300,00 344 562 300,00 65 491 752,00 6 491 608,00 164 198 526,00 61 807 101,00 46 573 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 207 821 525,45 150 903 995,63 95 673 992,00 0,00 0,00 1 114 626,00 0,00 0,00 56 917 529,82 56 917 529,820,00 578 727,00

2024 193 021 740,41 159 044 620,00 103 058 388,00 0,00 0,00 929 585,00 0,00 0,00 33 977 120,41 33 977 120,410,00 0,00

2025 186 010 260,41 174 826 993,00 113 354 110,00 0,00 0,00 830 288,00 0,00 0,00 11 183 267,41 11 183 267,410,00 0,00

2026 201 296 447,00 192 156 038,00 124 658 813,00 0,00 0,00 724 500,00 0,00 0,00 9 140 409,00 9 140 409,000,00 0,00

2027 220 538 399,00 211 183 330,00 137 071 376,00 0,00 0,00 621 000,00 0,00 0,00 9 355 069,00 9 355 069,000,00 0,00

2028 241 666 062,00 232 075 297,00 150 700 371,00 0,00 0,00 517 500,00 0,00 0,00 9 590 765,00 9 590 765,000,00 0,00

2029 264 914 236,00 255 014 676,00 165 665 008,00 0,00 0,00 414 000,00 0,00 0,00 9 899 560,00 9 899 560,000,00 0,00

2030 284 735 831,00 280 202 114,00 182 096 179,00 0,00 0,00 310 500,00 0,00 0,00 4 533 717,00 4 533 717,000,00 0,00

2031 312 703 643,00 307 857 921,00 200 137 604,00 0,00 0,00 207 000,00 0,00 0,00 4 845 722,00 4 845 722,000,00 0,00

2032 343 412 300,00 338 223 997,00 219 947 089,00 0,00 0,00 103 500,00 0,00 0,00 5 188 303,00 5 188 303,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -14 859 552,00 0,00 16 358 720,00 0,00 0,00 622 616,00 622 616,00 15 736 104,00 14 236 936,00

2024 272 798,00 0,00 1 209 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 209 610,00 0,00

2025 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 499 168,00 1 499 168,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 482 408,00 1 482 408,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 842 408,00 0,00 -8 212 762,00 8 145 958,000,00

2024 x x x x 0,00 9 360 000,00 0,00 4 316 856,00 5 526 466,000,00

2025 x x x x 0,00 8 050 000,00 0,00 4 494 908,00 4 494 908,000,00

2026 x x x x 0,00 6 900 000,00 0,00 4 690 409,00 4 690 409,000,00

2027 x x x x 0,00 5 750 000,00 0,00 4 905 069,00 4 905 069,000,00

2028 x x x x 0,00 4 600 000,00 0,00 5 140 765,00 5 140 765,000,00

2029 x x x x 0,00 3 450 000,00 0,00 5 399 560,00 5 399 560,000,00

2030 x x x x 0,00 2 300 000,00 0,00 5 683 717,00 5 683 717,000,00

2031 x x x x 0,00 1 150 000,00 0,00 5 995 722,00 5 995 722,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 338 303,00 6 338 303,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 2,22% -5,50% 8,06% 8,97% TAK TAK-3,84%

2024 1,80% 3,91% 6,14% 7,05% TAK TAK3,91%

2025 1,45% 3,62% 5,52% 6,42% TAK TAKx

2026 1,16% 3,35% 4,57% 5,49% TAK TAKx

2027 1,00% 3,12% 4,33% 5,24% TAK TAKx

2028 0,86% 2,91% 2,75% 3,67% TAK TAKx

2029 0,73% 2,72% 0,92% 1,84% TAK TAKx

2030 0,62% 2,55% 2,02% 2,02% TAK TAKx

2031 0,53% 2,41% 3,17% 3,17% TAK TAKx

2032 0,44% 2,28% 2,95% 2,95% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 3 540 198,63 3 540 198,63 2 319 698,59 7 809 883,82 7 809 883,82 4 969 429,08 4 161 245,63 4 161 245,63 2 926 938,59

2024 3 146 878,42 3 146 878,42 2 002 358,74 6 871 359,41 6 871 359,41 4 372 245,99 3 146 878,42 3 146 878,42 2 002 358,74

2025 1 462 963,36 1 462 963,36 930 883,59 6 648 359,41 6 648 359,41 4 230 351,09 1 462 963,36 1 462 963,36 930 883,59

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 7 809 883,82 7 809 883,82 4 969 429,08 69 203 771,34 12 542 242,41 56 661 528,93 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 6 871 359,41 6 871 359,41 4 372 245,99 40 592 468,83 9 224 796,42 31 367 672,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 6 648 359,41 6 648 359,41 4 230 351,09 15 539 240,77 7 540 881,36 7 998 359,41 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 5 910 500,00 310 500,00 5 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 5 600 000,00 0,00 5 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 5 600 000,00 0,00 5 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 5 650 000,00 0,00 5 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 499 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 482 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 186 444 810,94 69 203 771,34 40 592 468,83 15 539 240,77 5 910 500,00 5 600 000,00

1.a - wydatki bieżące 57 577 178,22 12 542 242,41 9 224 796,42 7 540 881,36 310 500,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 128 867 632,72 56 661 528,93 31 367 672,41 7 998 359,41 5 600 000,00 5 600 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

37 597 974,48 11 975 550,45 10 018 237,83 8 111 322,77 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 15 413 865,50 4 165 666,63 3 146 878,42 1 462 963,36 0,00 0,00

1.1.1.1
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Samborowice, Gmina
Pietrowice Wielkie" -

Starostwo Powiatowe 2017 2023 1 608 352,11 334 399,72 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Roszków, Gmina
Krzyżanowice" -

Starostwo Powiatowe 2018 2023 2 654 872,09 795 246,08 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Lekartów, Gmina Pietrowice
Wielkie" -

Starostwo Powiatowe 2018 2023 586 722,81 135 486,48 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębów ewidencyjnych Owsiszcze i Nowa Wioska,
jednostka ewidencyjna Krzyżanowice" -

Starostwo Powiatowe 2022 2025 1 911 660,19 604 192,16 910 542,20 396 925,83 0,00 0,00

1.1.1.5
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Gródczanki, jednostka
ewidencyjna Pietrowice Wielkie" -

Starostwo Powiatowe 2022 2025 1 535 868,80 432 917,69 735 327,17 367 623,94 0,00 0,00

1.1.1.6
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębów ewidencyjnych Pawłów i Żerdziny,
jednostka ewidencyjna Pietrowice Wielkie" -

Starostwo Powiatowe 2022 2025 3 158 067,14 958 644,50 1 501 009,05 698 413,59 0,00 0,00

1.1.1.7
Vivre au Vert pour un avenir inclusif et durable (tłum. „Ekologiczny styl
życia dla zrównoważonej i sprzyjającej włączeniu społecznemu
przyszłości”) -

Zespół Szkół
Ogólnokształcących Nr

1 w Raciborzu (w)
2020 2023 129 831,52 56 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.8 Akademia Równych Szans -
Zespół Szkół

Specjalnych w
Raciborzu-Zbiorczo

2022 2023 265 146,00 16 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.9
Wsparcie osób młodych w powiecie raciborskim poprzez
dofinansowanie kosztów zatrudnienia -

Powiatowy Urząd Pracy
ZBIORCZO

2021 2023 619 459,00 9 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.10 Nowoczesna szkoła otwarta na świat-praktyki i kursy -
Zespół Szkół

Ekonomicznych
ZBIORCZO

2022 2023 281 046,00 239 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.11
Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w
Powiecie Raciborskim - CKZiUnr1 w Raciborzu II etap -

Centrum Kształcenia
Zawodowego i

Ustawicznego Nr 1 w
Raciborzu (w)

2020 2023 1 334 913,89 90 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1 5 600 000,00 5 650 000,00 148 095 980,94

1.a 0,00 0,00 29 618 420,19

1.b 5 600 000,00 5 650 000,00 118 477 560,75

1.1 0,00 0,00 30 105 111,05

1.1.1 0,00 0,00 8 775 508,41

1.1.1.1 0,00 0,00 334 399,72

1.1.1.2 0,00 0,00 795 246,08

1.1.1.3 0,00 0,00 135 486,48

1.1.1.4 0,00 0,00 1 911 660,19

1.1.1.5 0,00 0,00 1 535 868,80

1.1.1.6 0,00 0,00 3 158 067,14

1.1.1.7 0,00 0,00 56 502,00

1.1.1.8 0,00 0,00 16 650,00

1.1.1.9 0,00 0,00 9 323,00

1.1.1.10 0,00 0,00 239 046,00

1.1.1.11 0,00 0,00 90 338,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.1.1.12
Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w
Powiecie Raciborskim - ZSE w Raciborzu II etap -

Zespół Szkół
Ekonomicznych w

Raciborzu (w)
2020 2023 1 005 695,95 170 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.13 Cyfrowy Powiat - Starostwo Powiatowe 2022 2023 322 230,00 322 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 22 184 108,98 7 809 883,82 6 871 359,41 6 648 359,41 0,00 0,00

1.1.2.1
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Samborowice, Gmina
Pietrowice Wielkie" -

Starostwo Powiatowe 2017 2023 3 120 032,58 3 120 032,58 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Roszków, Gmina
Krzyżanowice" -

Starostwo Powiatowe 2018 2023 3 680 738,62 3 680 738,62 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Lekartów, Gmina Pietrowice
Wielkie" -

Starostwo Powiatowe 2018 2023 1 009 112,62 1 009 112,62 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębów ewidencyjnych Owsiszcze i Nowa Wioska,
jednostka ewidencyjna Krzyżanowice" -

Starostwo Powiatowe 2022 2025 4 186 709,24 0,00 2 136 354,62 2 050 354,62 0,00 0,00

1.1.2.5
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Gródczanki, jednostka
ewidencyjna Pietrowice Wielkie" -

Starostwo Powiatowe 2022 2025 2 703 870,28 0,00 1 375 935,14 1 327 935,14 0,00 0,00

1.1.2.6
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 "Scalanie
gruntów na terenie obrębów ewidencyjnych Pawłów i Żerdziny,
jednostka ewidencyjna Pietrowice Wielkie" -

Starostwo Powiatowe 2022 2025 6 629 139,30 0,00 3 359 069,65 3 270 069,65 0,00 0,00

1.1.2.7
Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w
Powiecie Raciborskim - CKZiUnr1 w Raciborzu II etap -

Centrum Kształcenia
Zawodowego i

Ustawicznego Nr 1 w
Raciborzu (w)

2020 2023 505 197,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8
Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w
Powiecie Raciborskim - ZSE w Raciborzu II etap -

Zespół Szkół
Ekonomicznych w

Raciborzu (w)
2020 2023 349 308,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 148 846 836,46 57 228 220,89 30 574 231,00 7 427 918,00 5 910 500,00 5 600 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 42 163 312,72 8 376 575,78 6 077 918,00 6 077 918,00 310 500,00 0,00

1.3.1.1 Program rządowy Kompleksowego wsparcie dla rodzin "Za życiem" -
Zespół Szkół

Specjalnych w
Raciborzu-Zbiorczo

2022 2026 1 067 550,00 202 950,00 225 500,00 225 500,00 225 500,00 0,00

1.3.1.2
Zmiana nośnika z mapy ewidencyjnej analogowej na numeryczną dla
wybranych obrębów w j.e. Krzanowice - obszar wiejski, Krzyżanowice
oraz Rudnik -

Starostwo Powiatowe 2022 2023 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Przetworzenie do postaci elektronicznej operatów geodezyjnych, map i
dokumentacji geodezyjnej Wydziału Geodezji w Raciborzu dla
jednostki ewidencyjnej Krzanowice -

Starostwo Powiatowe 2022 2023 166 524,00 166 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Przetworzenie do postaci elektronicznej operatów geodezyjnych, map i
dokumentacji geodezyjnej Wydziału Geodezji w Raciborzu  dla
jednostki ewidencyjnej Rudnik -

Starostwo Powiatowe 2022 2023 175 134,00 175 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1.1.1.12 0,00 0,00 170 691,00

1.1.1.13 0,00 0,00 322 230,00

1.1.2 0,00 0,00 21 329 602,64

1.1.2.1 0,00 0,00 3 120 032,58

1.1.2.2 0,00 0,00 3 680 738,62

1.1.2.3 0,00 0,00 1 009 112,62

1.1.2.4 0,00 0,00 4 186 709,24

1.1.2.5 0,00 0,00 2 703 870,28

1.1.2.6 0,00 0,00 6 629 139,30

1.1.2.7 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 5 600 000,00 5 650 000,00 117 990 869,89

1.3.1 0,00 0,00 20 842 911,78

1.3.1.1 0,00 0,00 879 450,00

1.3.1.2 0,00 0,00 900 000,00

1.3.1.3 0,00 0,00 166 524,00

1.3.1.4 0,00 0,00 175 134,00

Strona 4 z 7

Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1.5

Przetworzenie do postaci elektronicznej operatów geodezyjnych, map i
dokumentacji geodezyjnej Wydziału Geodezji w Raciborzu dla
jednostki ewidencyjnej Nędza obręby, Ciechowice, Górki Śląskie, Łęg,
Szymocice, Zawada Książęca -

Starostwo Powiatowe 2022 2023 164 327,78 164 327,78 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Przeprowadzenie gleboznawczej klasyfikacji gruntów na terenie
obrębów Owsiszcze, Nowa Wioska w jednostce ewidencyjnej
Krzyżanowice -

Starostwo Powiatowe 2022 2023 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Psychologiczna opieka nad chorym, rodziną pacjenta w czasie choroby
i w okresie żałoby oraz nad zespołem pracowników hospicjum w latach
2023-2025 -

Starostwo Powiatowe 2022 2025 39 528,00 13 176,00 13 176,00 13 176,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Prowadzenie na terenie powiatu raciborskiego w latach 2019 – 2023
ośrodka interwencji kryzysowej -

Starostwo Powiatowe 2019 2023 310 770,00 69 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Prowadzenie na terenie powiatu raciborskiego w latach 2019 – 2023
domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, pochodzących z
terenu powiatu raciborskiego -

Starostwo Powiatowe 2019 2023 1 700 107,86 466 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10
Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2025
r. na terenie powiatu raciborskiego 6 placówek opiekuńczo-
wychowawczych -

Starostwo Powiatowe 2021 2026 25 377 823,03 5 294 242,00 5 294 242,00 5 294 242,00 40 000,00 0,00

1.3.1.11 Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo - Starostwo Powiatowe 2022 2026 180 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00

1.3.1.12 Publiczny transport zbiorowy II - Starostwo Powiatowe 2021 2025 11 961 548,05 760 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 106 683 523,74 48 851 645,11 24 496 313,00 1 350 000,00 5 600 000,00 5 600 000,00

1.3.2.1
Przebudowa z rozbudową budynku szpitala w celu stworzenia
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu Rejonowym w
Raciborzu -

Starostwo Powiatowe 2022 2023 990 212,94 428 726,11 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Adaptacja budynku słodowni i modernizacja Domu Książęcego na
centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku
Piastowskim w Raciborzu -

Starostwo Powiatowe 2021 2024 21 230 000,00 10 739 260,00 10 329 610,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Przebudowa drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu od Placu
Konstytucji 3 Maja do ul. Gwiaździstej, od ul. Wandy do rejonu
skrzyżowania z ul. Sejmową i od skrzyżowania z ul. Węgierską do
działki nr 106 oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 3548S w Raciborzu
od działki nr 59 do drogi wojewódzkiej nr 416 -

Starostwo Powiatowe 2020 2023 18 309 009,80 14 631 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4

Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z
DW 916 do skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach oraz remont od
skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i przebudowa
drogi powiatowej nr 3529 S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do
początku obszaru zabudowanego Borucina -

Starostwo Powiatowe 2022 2024 21 893 501,00 12 391 798,00 4 426 703,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi powiatowej nr 3505 S Lekartów - Pietrowice Wielkie
pomiędzy drogami wojewódzkimi nr 916 i 416 -

Starostwo Powiatowe 2022 2024 15 080 000,00 7 900 000,00 7 140 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi powiatowej nr 3546S od skrzyżowania z ul. Wiejską
w Babicach do granicy z Powiatem Rybnickim -

Starostwo Powiatowe 2022 2023 2 080 800,00 2 060 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Raciborzu -

Komenda Powiatowa
Państwowej Straży

Pożarnej w Raciborzu
2022 2029 27 000 000,00 600 000,00 2 600 000,00 1 350 000,00 5 600 000,00 5 600 000,00

1.3.2.8
Kompleksowa adaptacja budynku Powiatowego Centrum Sportu w
Raciborzu do potrzeb osób niepełnosprawnych -

Powiatowe Centrum
Sportu w Raciborzu

ZBIORCZO
2022 2023 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1.3.1.5 0,00 0,00 164 327,78

1.3.1.6 0,00 0,00 120 000,00

1.3.1.7 0,00 0,00 39 528,00

1.3.1.8 0,00 0,00 69 008,00

1.3.1.9 0,00 0,00 466 214,00

1.3.1.10 0,00 0,00 15 922 726,00

1.3.1.11 0,00 0,00 180 000,00

1.3.1.12 0,00 0,00 1 760 000,00

1.3.2 5 600 000,00 5 650 000,00 97 147 958,11

1.3.2.1 0,00 0,00 428 726,11

1.3.2.2 0,00 0,00 21 068 870,00

1.3.2.3 0,00 0,00 14 631 061,00

1.3.2.4 0,00 0,00 16 818 501,00

1.3.2.5 0,00 0,00 15 040 000,00

1.3.2.6 0,00 0,00 2 060 800,00

1.3.2.7 5 600 000,00 5 650 000,00 27 000 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 100 000,00
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Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Powiatu 

Nr XLVII/366/2022 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego  

 na lata 2023-2032 

 

1. Dochody: 

1) w 2023 r. - zostały wykazane w wysokości zaplanowanej w projekcie uchwały budżetowej; 

Spadek dochodów bieżących w 2023 roku w stosunku do roku 2022 o ok. 16 mln zł 

spowodowany jest tym, że w 2022 roku w budżecie zaplanowane są:  

✓ dodatkowe środki w wysokości ok. 8,4 mln zł na zadania w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy, które nie są zaplanowane w 2023 roku; 

✓ środki w wysokości ok.5,9 mln zł na transport publiczny z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych oraz z Gmin Powiatu Raciborskiego, 

✓ wyższe środki unijne w wysokości ok. 1 mln zł, 

✓ dodatkowe środki w wysokości ok. 0,4 mln zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Wzrost dochodów majątkowych w 2023 r. w stosunku do dochodów w 2022 r. o kwotę ok. 28 

mln zł wynika z podpisanych umów o dofinansowanie na realizację zadań inwestycyjnych 

zgodnie z wykazem przedsięwzięć na lata 2023-2032. 

2) w latach 2024-2032 – w zakresie: 

a) dochodów bieżących – zostały zaplanowane – przy wskaźniku wzrostu +9,8% w stosunku 

dochodów z roku poprzedniego. Wskaźnik wzrostu przyjęto w wysokości prognozowanej 

inflacji (założenia z budżetu państwa). Jednocześnie założono, że dochody z tytułu udziału 

powiatu w PIT będą waloryzowane wskaźnikiem inflacji w oparciu o przewidywane 

wykonanie 2022r. Planuje się zwiększenie planu dochodów jednostek w celu podniesienia 

ich samofinansowania (o kwotę ok. 0,5mln rocznie). 

b) dochodów majątkowych z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje – 

zaplanowano na podstawie zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć do WPF (do 2029 r.). 

Plan dochodów w tym zakresie wynika z podpisanych umów o dofinansowanie lub 

otrzymanych promes.  

 

2. Wydatki: 

1) w 2023 r. – zostały wykazane w wysokości zaplanowanej w projekcie uchwały budżetowej; 

Spadek wydatków bieżących w 2023 roku w stosunku do roku 2022 wynika przede wszystkim 

z tego, że w 2023 roku nie zaplanowano dodatkowych środków, które wprowadzone były do 

budżetu na 2022 rok w trakcie trwania roku budżetowego: 

✓  dodatkowe środki w wysokości ok. 8,4 mln zł na zadania w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy, które nie są zaplanowane w 2023 roku; 

✓ środki w wysokości ok.5,9 mln zł na transport publiczny z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych oraz z Gmin Powiatu Raciborskiego, 

✓ wyższe środki unijne w wysokości ok. 1 mln zł, 

✓ dodatkowe środki w wysokości ok. 0,4 mln zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Pomniejszony o ww. środki plan wydatków bieżących na 2023 rok zabezpiecza bieżące 

funkcjonowanie jednostek, a ograniczenie poziomu wynika z dostosowania do możliwości 

finansowych powiatu. 

Wzrost wydatków majątkowych w 2023 r. w stosunku do wydatków w 2022 r. o kwotę ok. 25 

mln zł wynika z podpisanych umów na realizację zadań inwestycyjnych zgodnie z wykazem 

przedsięwzięć na lata 2023-2032. 

W pozycji 9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 różnica pomiędzy pozycją 9.3 a limitem 

wydatków bieżących w przedsięwzięciach o 4.421,00 zł to wydatki niekwalifikowalne  

w projektach unijnych, w budżecie zaplanowane na paragrafach z końcówką „0”. 

2) w latach 2024-2032 – w zakresie: 
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a) wydatków bieżących – zostały zaplanowane – przy wskaźniku wzrostu +9,8% w stosunku 

wydatków z roku poprzedniego. Wskaźnik wzrostu przyjęto w wysokości prognozowanej 

inflacji (założenia z budżetu państwa). Jednocześnie założono, że poziom dopłaty do zadań 

oświatowych utrzyma się na poziomie zbliżonym do 2021r., (czyli około 3,5mln zł. 

rocznie) Ponadto zakłada się waloryzację wynagrodzeń na poziomie niższym niż poziom 

inflacji (skutek około 2 mln zł. rocznie).  

b) wydatków majątkowych – zaplanowano na poziomie nie niższym, niż zadania ujęte  

w przedsięwzięciach ujętych w WPF.  

 

3. Przychody: 

1) Na 2023 r. zostały zaplanowane w wysokości 16.358.720,00 zł. i dotyczą następujących 

wpływów: 

a) Przychody z rozliczeń środków UE – kwota 622.616,00 zł. Środki te dotyczą zadań 

realizowanych przez jednostki współfinansowane ze środków Unijnych. Zasady 

rozliczeń tych zadań przewidują możliwość udzielenia dotacji na wydatki zaplanowane 

do realizacji w następnym roku. Zaplanowane przychody dotyczą gotówki otrzymanej 

w 2022 roku  na zadania realizowane w 2023 roku. 

b) Wolne środki w wysokości 15.736.104,00 zł. Przychody w tym zakresie zaplanowano 

na poziomie niższym niż wynikający ze sprawozdania Rb-NDS za III kwartał 2022r. 

powiększonym o 6.076.607,00 zł. z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych za 2022 rok.  

2) Na 2024 r. zostały zaplanowane w wysokości 1.209.610,00 zł. i dotyczą wolnych środków. 

Przychody w tym zakresie zaplanowano na poziomie niższym niż wynikający  

ze sprawozdania Rb-NDS za III kwartał 2022r. pomniejszony o zaplanowane wpływy  

w 2023 roku.  

3) W pozostałym zakresie czasowym - obecnie nie planuje się zaciągania pożyczek i kredytów 

oraz emisji papierów wartościowych. 

 

4. Rozchody: 

1) w 2023 r. - zostały wykazane w wysokości zaplanowanej w projekcie uchwały budżetowej; 

2) w latach 2024 – 2032 – zostały wykazane zgodnie z planowanym harmonogramem spłat 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych. 

 

W obecnej sytuacji geopolitycznej związanej w głównej mierze z konfliktem zbrojnym  

za wschodnią granicą Polski oraz dużym deficytem w imporcie podstawowych surowców 

mających wpływ na koszty produkcji energii elektrycznej i cieplnej, przy jednoczesnym 

wprowadzaniu rewolucyjnych zmian w zakresie finansów publicznych – stopień realizacji 

zaplanowanych zadań będzie niezwykle skomplikowany.  

 

Aktualnie samorządy nie mają zagwarantowanej rekompensaty z tytułu utraty wpływów 

z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (zmiana skali opodatkowania z 17% na 12% w 

pierwszym progu podatkowym). Skutkuje to uszczerbek na dochodach Powiatu Raciborskiego w 

granicach ok. 7mln zł. W przypadku braku wprowadzenia zmian w systemie finansowania 

samorządów, w szczególności samorządów powiatowych – utrzymanie obecnego poziomu 

wydatków bieżących będzie niemożliwy. Jedynym rozwiązaniem może okazać się reorganizacja 

obecnych jednostek podległych powiatowi. W szczególności dotyczy to jednostek oświatowych, w 

których notuje się największy stopień dopłaty do otrzymywanej subwencji. Ponadto w zakresie 

jednostek, które funkcjonują na rynku komercyjnym należy zwiększyć poziom 

samofinansowania. 

 

SKARBNIK POWIATU                                              PRZEWODNICZĄCY RADY
Roman Nowak                                                              Adam Wajda
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